Konjak Spaghetti, 250g (=
Nudeln aus Konjak, eine kohlenhydratarme, kalorienarme und

glutenfreie Alternative zu Pasta
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Oko-Kontrollstelle & READY TO USE

CN-BIO-140 | CERES

Zollrechtliche Herkunft
China (CN)

Wechselnde Ursprungslander

ja

Ursprungsland/ -region Hauptzutaten
Diverse Lander

Zutaten

Wasser, Konjakmehl* 3%, Sdureregulator: Zitronenséaure

*aus kontrolliert ckologischer Erzeugung

Diese Zutatenliste entspricht einer Volldeklaration im Sinne der Richtlinien des
Bundesverbandes Naturkost & Naturwaren.

Dieses Produkt ist nicht aromatisiert.

Allgemeines

Konjak-Spaghetti gibt dir das Gefiihl, Pasta zu essen, ohne die Nachteile oder das Schuldgefiihl. Kein Gluten, kaum Kohlenhydrate und nur
10 keal pro 100 g. Das entspricht etwa dem Kaloriengehalt von Gemiise. Das muss einfach in deinem Vorratsschrank stehen, so etwas
Einzigartiges! Oh, und dieser fischige Geruch, den einige Konjak-Nudeln haben? Unsere haben ihn nicht. Wir haben speziell darauf
geachtet. Konjak-Spaghetti ist ready to eat, und das Aufwéarmen dauert nur 2 Minuten. Die Wahl der Sauce liegt bei dir. Konjak-Nudeln
haben wenig Geschmack, daher ist die Sauce besonders wichtig!

Kurzbeschreibung
Konjak (oder Konjac) ist eine clevere Losung fur diejenigen, die keine normale Pasta essen kénnen oder wollen, aber nicht widerstehen
koénnen. Hergestellt aus der Konjakwurzel, daher extrem niedrig in Kohlenhydraten, Fett und Kalorien.

Hinweise zur Handhabung oder Verwendung

Ready to (h)eat. Lasse die Tagliatelle in einem Sieb abtropfen. Erwarme sie
zusammen mit deiner Lieblingspasta-Sauce, in einem Pfannengericht oder in
Suppe. Oder fuge sie nach dem Abtropfen kalt zu deinem Salat hinzu.

Lager- und Aufbewahrungshinweis
Nach dem Offnen gekithlt lagern, innerhalb eines Tages verbrauchen.
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Allergiehinweise

nicht enthalten: Eier, Erdnuss, Fisch, Gluten, Krebstier, Lupine, Milch, Schalenfriichte, Sellerie, Senf, Sesam, Soja, Weichtier, Dinkel, Gerste,
Hafer, Roggen, Weizen, Cashewnuss, Haselnuss, Macadamianuss, Mandeln, Paranuss, Pistazie, Walnuss, Huhn, Laktose, Rind, Schwein,
Kakao, Karotte, Koriander, Mais, Glutamat

nein: Schwefeldioxid und Sulfite > 10mg/kg

Weitere Eigenschaften
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Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status..................ccooiiii Lebensmittel

SﬁBung ............................................................................................. nicht gesﬁ@t

Qualitat

Bi0-ErZeUGNIS. ... ... ja

Staatliche Siegel ..., EU Bio-Logo

Landerzusatz des EU-LOGOS................ooooviiiiiin Nicht EU Landwirtschaft

Oko-Kontrollstelle....................cooii CN-BIO-140

Gesetzliche Angaben

Zusatzstoffe, Rechtlicher Hinweis...................ccon, Keine deklarationspflichtigen Zusatzstoffe vorhanden

Rechtliche Bezeichnung des Produkts.......................... Glutenfreie Nudeln aus Konjakmehl

Inverkehrbringer...................o TerraSana Natuurvoeding BV; Waaier 10, NL- 2451AB Leimuiden Z-H,
Niederlande

Name Inverkehrbringer................................ TerraSana Natuurvoeding BV

StraBe Inverkehrbringer Waaier 10

PLZ Inverkehrbringer NL- 2451AB Leimuiden

Ort Inverkehrbringer........ 7-H

Land Inverkehrbringer..................coco Niederlande

Nahrwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 g

EnergiekJ /kecal ... 42 %J /10 keal
Bt olg

davon gesattigte Fettsauren...................oci, og
Kohlenhydrate

davon Zucker
Ballaststoffe.......

Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)
Verpackungsart. ..., Box
Verpackungsmaterial ... Papier

Preise und Konditionen
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